
Vyhláška č. 7/2003 

O místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
  
  
  

Obecně závazná vyhláška Města Milevska 

  

č. 7/2003 

  

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj  

  

  

Zastupitelstvo Města Milevska se na svém zasedání dne 27.11.2003 usneslo  vydat na základě 

§ 14 odst. 2 zákona  ČNR  č. 565/1990  Sb., o  místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“): 

  

  

Čl.1 

Obsah vyhlášky 

  

     (1)  Touto  vyhláškou  se  stanoví místní  poplatek za provozovaný výherní hrací 

přístroj   (dále  jen  „poplatek“) na území Města Milevska, jeho předmět, poplatník, sazba, 

ohlašovací povinnost, splatnost, osvobození a úlevy od poplatku, správce poplatku a 

rozpočtové  určení výnosu. 

  

     (2) Správu poplatku vykonává Městský úřad Milevsko (dále jen „správce poplatku“). Řízení 

ve věcech poplatků upravují zvláštní předpisy1). 

------------------------------------------------------------------ 

1) zákon ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů 

    zákon ČNR  č. 337/1992 Sb.  o správě daní  a poplatků ve  znění  pozdějších předpisů 

  

Čl.2 

Předmět poplatku 

  



Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Čl. 3 

Poplatník 

  

Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího přístroje. 

  

Čl. 4 

Sazba poplatku 

  

Poplatek za každý výherní hrací přístroj činí 5.000,- Kč na 3 měsíce. V případě, že výherní 

hrací přístroj bude provozovaný po dobu kratší než 3 měsíce, platí se  poplatek v poměrné výši. 

  

  

  

  

Čl. 5 

Ohlašovací povinnost, vznik a zánik poplatkové povinnosti 

  

(1)      Poplatník  je  povinen  písemně ohlásit  správci  poplatku do 8 dnů uvedení 
výherního hracího přístroje do provozu, tj vznik poplatkové povinnosti.. 

(2)      Poplatník je rovněž povinen ohlásit do 8 dnů správci poplatku ukončení provozování 
výherního hracího přístroje, tj. zánik poplatkové povinnosti. 

  

  

Čl. 6 

Splatnost 

  

(1)    Poplatek je splatný: 

a)      při povolení provozu výherního hracího přístroje na dobu nejdéle 3 měsíců poslední 

den 3 měsíce 

b)       při povolení provozu výherního hracího přístroje na dobu 6 měsíců ve 2 splátkách, 

odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí, splatných vždy poslední den 

příslušného čtvrtletí 

c)       při povolení provozu výherního hracího přístroje na kalendářní rok ve 4 splátkách, 

odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí, splatných vždy poslední den 

příslušného čtvrtletí 



  

(2)     Poplatek může být poplatníkem zaplacen jednorázově ke dni ohlášení. 

  

(3)   Nebudou-li  poplatky zaplaceny včas nebo  ve správné výši, vyměří správce  poplatku 

poplatek platebním výměrem  a může zvýšit včas nezaplacené poplatky až 

na  trojnásobek. 

  

Čl.7 

Správa a rozpočtové určení výnosu 

  

(1)      Městský úřad, který vykonává správu poplatku, provádí 

kontrolu  dodržování  podmínek  rozhodných  pro  vyměření poplatku a jeho 

správného placení. 

  

     (2)  Příjmy  z tohoto poplatku  jsou příjmem Města Milevska. 

  

   

Čl.8 

Sankce 

  

     Za  porušení povinností  nepeněžité povahy  stanovených touto vyhláškou  může 

správce  poplatku uložit  pokutu podle  zvláštního právního předpisu5). 

------------------------------------------------------------------ 

5) § 37  a  §  37a)  zákona  ČNR  č.  337/1992  Sb., o správě daní    a poplatků, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

  

  

  

  

Čl. 9 

Prominutí poplatku 

  

     Správce poplatku  může  na žádost poplatníka z 

důvodu  odstranění  tvrdosti  poplatek  nebo  jeho příslušenství zcela nebo částečně prominout. 

  

  



  

Čl.10 

Závěrečná ustanovení 

  

  

(1)      Zrušuje  se  obecně závazná vyhláška Města Milevska č. 39 o místním poplatku za 

provozovaný výherní hrací přístroj a obecně závazná vyhláška Města Milevska č. 42, 

kterou se mění vyhláška č. 39 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj. 

  

(2)      Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2004. 

  

  

  

  

  

JUDr. Oldřich Kofroň                                                             Mgr. Ivana Stráská 

       místostarosta                                                                         starostka  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

Vyvěšeno: 1.12.2003 

  

Sejmuto: 17.12.2003 

 


